TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG THƯƠNG

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHOA CHÍNH TRỊ - LUẬT

Số: 15/KH-CTL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức hướng dẫn Sinh viên Khóa 11 thực hiện Báo cáo Khóa luận Tốt nghiệp

Căn cứ vào Kế hoạch đào tạo năm học 2023 - 2024 của trường ĐH Công Thương thành

phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch công tác năm học 2023 - 2024 của khoa Chính trị - Luật.

Khoa Chính trị - Luật tổ chức hướng dẫn Sinh viên Khóa 11 thực hiện Báo cáo Khóa

luận Tốt nghiệp như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tạo ra môi trường học thuật giúp giảng viên, sinh viên ngành Luật kinh tế HUIT tìm hiểu

kiến lý luận và thực tiễn.

- Góp phần định hướng cho sinh viên học tập, nghiên cứu trong quá trình theo học tại

Trường.

- Góp phần rèn luyện đạo đức, trau dồi kỹ năng sống để phát triển bản thân sau khi tốt

nghiệp.

2. Yêu cầu:

- Đảm bảo thực hiện quản lý hoạt động nghiên cứu khoa học và học thuật theo quy định

và quy chế hoạt động nghiên cứu khoa học của Nhà trường.

- Phù hợp với yêu cầu thực tiễn, nội dung của Chương trình đào tạo ngành Luật kinh tế tại

Khoa.

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thành phần tham dự:

- Giảng viên: Giảng viên thuộc Bộ môn Luật (không có giờ giảng)

- Sinh viên: Khóa 11 chuyên ngành Luật Kinh tế ( Bắt buộc tham gia)

2. Thời gian và địa điểm tổ chức

- Thời gian:  17h30, thứ năm,  ngày 05  tháng 10 năm 2023

- Địa điểm: HTC, Trường Đại học Công Thương TP.HCM. Số 140 Lê Trọng Tấn, P. Tây

Thạnh, Q. Tân Phú, TP.HCM.

III. NỘI DUNG

STT Nội dung  Phụ trách Ghi chú

1
Các Quy định; Kế hoạch; Thông báo, Hướng dẫn,

Đề cương… về Khóa luận TN khóa 11
Thầy Hà

2

Hướng dẫn cách viết, trình bày phần mở đầu,

Chương 1.  Cơ sở lý luận về đề tài nghiên cứu và

phần Kết luận

Cô Nhi

3
Hướng dẫn viết Chương 2: Thực trạng đề tài

nghiên cứu, chương 3: Giải pháp, kiến nghị
Thầy Hà

4
Hướng dẫn phần mềm sử dụng cho trích dẫn và tài

liệu tham khảo.
Thầy Hà

5 Hướng dẫn phần mềm sử dụng test đạo văn

Cô Thoa

6 Điểm danh
CVHT

Cô Liên

IV. TỔ CHỨC THƯC HIỆN

1/. TS. Nguyễn Thị Thu Thoa - Trưởng Khoa

2/. TS. Nguyễn Nam Hà – Trưởng Bộ môn Luật

3/. TS. Phan Ái Nhi – Giảng viên

4/. ThS. Nguyễn Phước – Giảng viên

5/. ThS. Nguyễn Thị Huyền - Giảng viên

6/. ThS. Nguyễn Thị Thái - Giảng viên

7./ThS. Mai Lan Phương - Giảng viên

Đề nghị giảng viên được phân công, sinh viên Khoa Chính trị - Luật nghiêm túc thực

hiện kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- GV, SV (để thực hiện);

- Lưu VPK.

TRƯỞNG KHOA

TS. Nguyễn Thị Thu Thoa